
 

 

 

 

 

 

 
О создании городского ресурсного  
центра «Защитник» обучения основам  
безопасности и жизнедеятельности 
и подготовки по основам военной  
службы на базе муниципального 
 автономного общеобразовательного  
учреждения «Открытая  
школа» г. Перми для обучающихся  
образовательных организаций  
г. Перми 
 

 

 

На основании Положения о департаменте образования администрации 

города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы  

от 12 сентября 2006 г. № 224, в целях реализации Федеральной основной 

образовательной программы, утвержденной приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 23 ноября 2023 г. № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования», 

обеспечения эффективного обучения основам безопасности и жизнедеятельности 

и подготовки по основам военной службы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать городской ресурсный центр «Защитник» обучения основам 

безопасности и жизнедеятельности и подготовки по основам военной службы для 

обучающихся образовательных организаций г. Перми (далее – Ресурсный центр) 

на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Открытая школа» г. Перми (далее – МАОУ «Открытая школа») до 01 февраля 

2024 г. 

2. Руководителю МАОУ «Открытая школа»: 

2.1. разработать план работы Ресурсного центра; 

2.2. обеспечить с 10 февраля 2024 г. функционирование Ресурсного центра;  

2.3. представлять ежегодно результаты деятельности Ресурсного центра  

не позднее 30 июня, 15 декабря. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника управления содержания образования Фадееву Т.Е. 

 

 

 

И.о. начальника департамента             О.С. Ершова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-8 от 16.01.2024. Исполнитель: Максимова В.Ни.
Страница 1 из 1. Страница создана: 16.01.2024 11:53


	1

